	ESTADO
	INTERLOCUTOR DO PROJETO
	E-MAIL/TELEFONE

	ACRE
	Danyelle Amorim
	Fone: (68) 3212-4229
(68) 3212-4200

danyelle.Amorim@senaiac.org.br

	ALAGOAS
	Nívia Maria Carvalho de Andrade
	nivia.andrade@al.senai.br 

Fone: (82) 2121-3060
Fax: (82) 2121-3042
Cel: (82) 9351-4004

	AMAPÁ
	William Duarte
Renan Barbosa

Maria Neuci Goes de Lima
	Fones: (96) 3084-8908

(96)2214-1283
William.duarte@ap.senai.br
renan.barbosa@ap.senai.br
neucigoes@hotmail.com
(96) 9137 – 3045 e 8106-3760 (william)

(96) 8129-7493 (renan)

(96)9142-6684 e 8112-4880


	AMAZONAS
	Kátia Silva
Patrícia Luciana Oliveira de Souza
Tatyanne Santos
	Katia.silva@am.senai.br
Fones: (92) 3182-/9974/72/73

(92)9203 8556

patricia.oliveira@am.senai.br)

tatyanne.santos@am.senai.br

	BAHIA
	Ludmila Karla 

	ludmila@fieb.org.br
Fones: (71) 3287-8257 
Cel: (71) 9130-9780

(71)8855-5119

Fax: (71) 3343-1399

	CEARÁ
	Valnice Moreira de Lima
Priscilla Marques Carneiro
	vmlima@sfiec.org.br
Fone: (85) 8843-8155
(85)3421-5920

(85)3421-5934

	DISTRITO FEDERAL
	Ana Luzia Correa Duarte Brito
Sandra Leite
	ana.brito@sistemafibra.org.br
Fone: 3362-6013

Cel: 9975-4036

sandra.leite@sistemafibra.com.br

	ESPÍRITO SANTO
	Ellen Cometti
	Fones: (27) 3334-5786
Fax: (27) 3334-5770
 Telefone: 027 33345961
ecometti@findes.org.br


	GÓIAS
	Margareth de Castro Tomazett
	margareth.senai@sistemafieg.org.br

(62)3219-1493

Fax: (62) 3219-1728

	MARANHÃO
	Maria Júlia Carvalho Lima
Marly 
	mariajulia@fiema.org.br
www.fiema.org.br
Fone: (98) 2109-1827

(98) 3212-1827
Cel: (98) 8821-1178

	MATO GROSSO
	Denise Torres Molina
	inclusao.uede@senaimt.com.br.

Fones: (65) 3611-1560/1505
Cel: (65) 9979-6868

	MATO GROSSO DO SUL
	Márcia Yamazaki

	Fone: (67) 3389-9068

(67) 9218-8705

myamazaki@ms.senai.br
Data de nascimento: 24/10/1977

	MINAS GERAIS
	Nivia Marcia da Paixão
	npaixao@fiemg.com.br
 (31) 3263-4342/4559 –
npaixao@fiemg.com.br – 
data de nascimento: 08/10/1985.



	PARÁ
	Flora Virgínia Santos BARBOSA
	Fone: (91) 4009-4779

(91) 80629915
flora@senaipa.org.br
Data do Nascimento: 
20/04/1960
rsa@senaipa.org.br,

	PARAÍBA
	Afonso Rodrigues Pascoal
	afonso@fiepb.org.br
Fones: (83) 2101-5300 – central

(83) 2101-5406

(83) 9802-3112 ou 8852-7663

Data Nascimento: 04/10/1962

	PARANÁ
	Jocimara alves

	(41) 3271-9286/ 9357
(41) 9115-1029 

jocimara.alves@pr.senai.br
(41) 8881-9592

	PERNAMBUCO
	Andréa Ramos 

	aramos@pe.senai.br
Fone: (81) 3202-9300/ 9360

 (81) 9933 6981/8754 2386
08/09

	PIAUÍ
	Marta Lima Chaves
	mchaves@ig.com.br
senaimchaves@ig.com.br 
Fone: (86) 3229- 2292

	RIO DE JANEIRO
	Suzana Amaral Figueiredo
	ssolon@firjan.org.br
Fone: (21) 2587-1122/ 1147

(21) 2587- 1389/ 1116

msfreire@firjan.org.br
Fone (21) 2587-1147

Cel: (21) 9846-0145

GEP: (21)25871323 – cel (24)92964790

safigueiredo@firjan.org.br
suzana.amaral.f@gmail.com


	RIO GRANDE DO NORTE
	Rosana Ferreira de Souza
	rosana@rn.senai.br
(84)3204-6179

Fone: (84) 3204-6211
(84) 9984-9824

	RIO GRANDE DO SUL
	Elizabete M. C. Noschang
Simone D. S. de Araújo
	enoschang@senairs.org.br
Tel.: (51) 3347-8855
(51) 98150611
saraujo@senairs.org.br
Tel.: (51) 3347-8855

	RONDÔNIA
	Maria Batista da Silva
	maria.batista@fiero.org.br 
Fones: (69)3211-9500

(69)8401-4223

	RORAIMA
	Jamili Rafaella Vasconcellos
	jamili@rr.senai.br
(95) 2121-5078

(95) 8114-6449

	SANTA CATARINA
	Rosana Baron Zimmer

Jussara Rode
	rosanabzm@sc.senai.br
www.sc.senai.br
Fones: (48) 3231-4224/ 4331
Fax: (48) 3231-4331
Cel: (48) 9968-8973
E-mail: jussara@sc.senai.br
Fone (48)3332-3109

	SÃO PAULO
	Sandra Rodrigues da Silva Chang


	inclusao@sp.senai.br
Fone: (11) 3146-7283

Cel: (11) 8272-2145



	SERGIPE
	Luciane Maria A.S. Sampaio 
	Luciane.sampaio@fies.org.br

Fone: (79) 3249-7479

(79) 9999-5372

	TOCANTINS
	Cássia Marina Regis Pedreira
	Telefone - (63) 3228-8884

(63) 8403-5730

 E-mail - cassia@fieto.com.br

	CETIQT
	Elizangêla Castelo Branco
	 (21)2582-1009

Fones: (21)2582 1009/ 1000

     Cel: (21) 7569-1890
ecastelobranco@cetiqt.senai.br
Tel:(21)2582-1009

lnetto@cetiqt.senai.br


